
Smlouva o dílo s nehmotným výsledkem 
číslo …………… 

Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 

divize Hořovice, Slavíkova 106. 262 23 Jince 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, spis. zn. ALX 256 
ID datové schránky: bjds93z 
Zastoupený: Ing. Davidem Novotným, ředitelem divize Hořovice 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Osoba oprávněná k jednání:  
Telefon/fax:  
E-mail:   
dále jen „spolupracující osoba“
a

Název: ENKI, o.p.s. 
Sídlo: Dukelská 145, 379 01 Třeboň 
IČO: 25173154 
DIČ: CZ25173154 
Zápis v obchodním rejstříku: O 22 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
Zastoupený:  CSc. ředitelem společnosti 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná k jednání: 
Telefon/fax: 
E-mail:
dále jen „nositel projektu“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2631 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo s nehmotným 
výsledkem (dále jen „smlouva“). 

I. 
Předmět Smlouvy 

1. Nositel projektu je vědeckovýzkumná organizace, která rozvíjí aktivity spojené
s přenášením poznatků o udržitelném rybářském hospodaření do praxe. V rámci řešení projektu
„Přírodě blízké rybářské hospodaření jako nástroj pro ochranu cenných rybničních
ekosystémů“ (dále jen „projekt“) zajistí spolupracující osoba hospodaření na níže uvedených
rybnících výhradně podle pokynů nositele projektu.
2. Spolupracující osoba má právo hospodařit s následujícími pozemky a stavbami na nich
stojícími (rybníky) zapsanými v katastru nemovitostí:

2021-4466



Název rybníka Výměra Katastrální území Par.č. 
Výtažník 11396 Strašice v Brdech 170 
Šindelka 8952 Strašice v Brdech 171 
Gricák 8516 Strašice v Brdech 160 
Ledvinka 8371 Strašice v Brdech 114 
Kolvín jih Horní 9081 Skořice v Brdech 841/2,23,24 

 
3. Cílem spolupráce je ověřit alternativní způsoby rybářského hospodaření, zejména ve 
zvláštně chráněných územích tak, aby rybářské hospodaření splňovalo požadavky ochrany 
přírody a zároveň bylo ekonomicky smysluplné. 
 

II. 
Cena díla a způsob úhrady 

1. Smluvní strany se dohodly na paušální roční úhradě za zajištění hospodaření na výše 
uvedených rybnících spolupracující osobou podle pokynů nositele projektu ve výši 50 000 Kč 
(slovy: padesáttisíc korun). Ke smluvní ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené 
příslušnými právními předpisy.  
2. Celková cena je cenou pevnou a konečnou a zahrnuje veškeré náklady spolupracující 
osoby související s plněním dle smlouvy. 
3. Spolupracující osoba má právo fakturovat nositeli projektu roční úhradu za spolupráci 
k 15.11. běžného roku. Podkladem pro vystavení faktury je oboustranně podepsaný zápis o 
spolupráci k 31. 10. běžného roku, který vyhodnotí výsledky spolupráce za období od počátku 
kalendářního roku.  
4. Podkladem pro úhradu závazku nositele projektu ze smlouvy je faktura – daňový 
doklad, která musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 28, 
odst. 2 zákona č.235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Splatnost 
daňového dokladu – faktury je 14 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. V pochybnostech 
se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání. Faktura se pokládá za včas 
uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti připsána na účet 
spolupracující osoby. 
 

III. 
Doba trvání a místo plnění 

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva o dílo s nehmotným výsledkem bude uzavřena 
na dobu určitou od 1. 1. 2022  do 31. 12. 2024.  
2. Místem plnění jsou rybníky uvedené v článku I. odst. 2. 

 
IV. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 
1. Nositel projektu je oprávněn kdykoliv v  průběhu platnosti smlouvy kontrolovat, zda je 
na předmětných rybnících hospodařeno spolupracující osobou podle jeho pokynů. 
2. Spolupracující osoba se zavazuje poskytovat nositeli projektu součinnost k provedení 
díla, a to ve lhůtě, jíž mu nositel projektu určí. Tato lhůta musí být přiměřená povaze 
požadované součinnosti. 
3. Nositel projektu je povinen respektovat při udělování pokynů všechny právní předpisy 
týkající se předmětné činnosti. Spolupracující osoba má právo odmítnout jakékoliv plnění, které 
by bylo s jakýmikoliv právními předpisy v rozporu. 
 

V. 



Sankce a odstoupení od smlouvy 
1. V případě prodlení s úhradou faktury se obě smluvní strany dohodly na úroku z prodlení 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 
2. Spolupracující osoba má právo od smlouvy odstoupit, pokud nositel projektu bude 
v prodlení více jak 30 kalendářních dnů s úhradou faktury. 
3. Kterákoliv ze smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit, pokud na druhou 
smluvní stranu je prohlášen konkurz nebo vstoupí do likvidace. 
4. Nositel projektu má právo od smlouvy odstoupit, pokud spolupracující osoba nedbá 
pokynů nositele projektu a nezjedná nápravu nejpozději do 60 kalendářních dnů od obdržení 
písemného upozornění na toto porušení. 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu poslední smluvní 
stranou. 
2. Tato smlouva nabyde účinnosti dnem, kdy dojde ke splnění obou následujících 
podmínek: 

a)  uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) a 

b) schválení žádosti o dotaci nositeli projektu v programu „Pilotní projekty a inovativní 
řešení pro zlepšování stavu ekosystémů“. 

3. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
4. Nositel projektu bere na vědomí, že spolupracující osoba udržuje systémy navazující na 
obecně závazné právní předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního 
prostředí (EMS) a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací 
systémových norem ISO 9001, ISO 14001 a OHSAS 18001. Zhotovitel prohlašuje, že byl se 
stanovenými zásadami a standardy objednatele v oblasti QMS, EMS a SMS seznámen, což 
podpisem smlouvy stvrzuje. 
5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně dodatků bude uveřejněna v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a s tímto 
uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí spolupracující osoba 
neprodleně po uzavření smlouvy.  
6. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 
7. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, 
srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
8. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy lze provést po předchozí vzájemné dohodě, 
a to pouze formou písemných, vzestupně číselně označených dodatků, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 
 
V Jincích dne 19. 11. 2021 V Třeboni dne 23. 11. 2021 

 
..................................................................... ................................................................... 
            Ing. David Novotný                                                  
 ředitel divize Hořovice     


		2021-11-25T14:00:07+0100
	Unknown signer 8dd4bf79c49cbc20c6db3488710acb19b62add5c




